Совета депутатов
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики  Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.12.2017                                                                                  №  53
с. Ельники

 «Об утверждении основных показателей
социально-экономического развития
 Ельниковского сельского поселения
на 2018- 2020 годы»

Обсудив информацию Главы администрации Ельниковского сельского поселения об итогах работы за 2017 год и рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития Ельниковского сельского поселения на 2018-2020 годы,

Совет депутатов Ельниковского сельского поселения РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]        1. Утвердить показатели социально- экономического развития Ельниковского сельского поселения на 2018-2020 годы (прилагаются).
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                              А.В. Побожьева

Приложение
к решению Совета депутатов
Ельниковского сельского поселения
от   25.12.2017  года №53

	Наименование показателей /объем
	Ед-ца изм.
	2018
	2019
	2020

	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»,  «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»
	Тыс. руб.
	11582
	12330
	12951

	Закупки скота и птицы от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	7
	7
	7

	Закупки молока от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	1155
	1196
	1218

	Общая площадь введенного жилья с учетом индивидуального строительства
	Кв. м.
	1700
	1800
	1850

	Фонд оплаты труда- всего
	Тыс. руб.
	314465
	336395
	355562

	Прибыль (убыток)- сальдо - всего
	Тыс. руб.
	37712
	39099
	40508

	В том числе по виду деятельности «Сельское, лесное  хозяйство, охота, рыболовство, рыбоводство»
	Тыс. руб.
	61
	80
	90

	Прибыль прибыльных организаций- всего
	Тыс. руб.
	37712
	39099
	40508

	В том числе по виду деятельности «Сельское,  хозяйство, охота, рыболовство, рыбоводство»
	Тыс. руб.
	61
	80
	90

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	Тыс. руб.
	905614
	968298
	1038060

	Реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	дал
	4483
	4320
	4179

Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики  Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.12.

2017

№

53

с. Ельники

«Об утверждении основных показателей

социально

-

экономического развития

Ельниковского сельского поселения

на 2018

-

2020

годы»

Обсудив информацию Главы администрации Ельниковского сельского

по

селения об итогах работы за 2017

год и рассмотрев основные показатели

прогноза социально

-

экономического развития Ельниковс

кого сельского

поселения на 2018

-

20

20

годы,

Совет депутатов Ельниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить показатели социа

льно

-

экономического развития

Ельниковского сельского поселения на 201

8

-

2020

годы (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                              А.В.

Побожьева

Совета депутатов    Ельниковского сельского поселения    Ельниковского муниципального района   Республики  Мордовия     Р Е Ш Е Н И Е     От 25.12. 2017                                                                                     №   53           с. Ельники          «Об утверждении основных показателей    социально - экономического развития     Ельниковского сельского поселения    на 2018 -   2020   годы»          Обсудив информацию Главы администрации Ельниковского сельского  по селения об итогах работы за 2017   год и рассмотрев основные показатели  прогноза социально - экономического развития Ельниковс кого сельского  поселения на 2018 - 20 20   годы,     Совет депутатов Ельниковского сельского поселения РЕШИЛ:              1. Утвердить показатели социа льно -   экономического развития  Ельниковского сельского поселения на 201 8 - 2020   годы (прилагаются).            2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  опубликования.             Глава   Ельниковского сельского поселения   Ельниковского муниципального района   Республики Мордовия                                                              А.В.  Побожьева